
Seite 5

Amtsblatt der Stadt Wien Nr. 23 • 4. Juni 2020

Mewald GmbH 2486 Pottendorf  Industriestr. 2   T 0 2623/72 225-112 Wien: T 0 664/82 77 012 

info@mewald.at
www.mewald.at

Industrietore und Brandschutztore 
Automatische Personentüren

Schranken und Poller

Toranlagen für Mehrbenutzergaragen
Drehtore und Automatisierung bestehender Tore

Vorbeugende Wartung  
Störungsdienst

Planung
Montage

Wiederkehrende Prüfungen

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

Mewald-achtelquer_01-2017_raster.ai   1   21.01.2017   14:53:11

VERORDNUNG 

des Magistrats über die Verlängerung des Zeitraums, in dem eine Freistellung 
von Bediensteten mit COVID-19-Risiko-Attest möglich ist.

Auf Grund des § 110c Abs. 2 Z 2 der Dienstordnung 1994 – DO 1994, LGBl.  
Nr. 56, des § 62l Abs. 2 und Abs. 3 Z 2 der Vertragsbedienstetenordnung 1995 – 
VBO 1995, LGBl. Nr. 50, sowie des § 138b Abs. 2 Z 2 und Abs. 3 des Wiener 
Bedienstetengesetzes – W-BedG, LGBl. Nr. 33/2017, jeweils zuletzt geändert 
durch das Gesetz LGBl. Nr. 29/2020, wird verordnet:

Artikel I
Der in § 110c Abs. 2 DO 1994, in § 62l Abs. 2 und 3 VBO 1995 sowie in § 138b 
Abs. 2 und 3 W-BedG festgelegte Zeitraum, in dem eine Freistellung von  
Bediensteten mit COVID-19-Risiko-Attest möglich ist, wird bis 30. Juni 2020 
verlängert.

Artikel II
Art. I tritt mit 1. Juni 2020 in Kraft.

Wien, am 27. Mai 2020 Magistrat der Stadt Wien
 Magistratsabteilung 2

Kundmachungen
(MA 2 – 8754-2020)

KUNDMACHUNG DES MAGISTRATS DER STADT WIEN 
ÜBER DIE HÖHE DER LEHRLINGSENTSCHÄDIGUNGEN  
GEMÄSS DER DIENSTVORSCHRIFT FÜR LEHRLINGE 1996 
AB 1. JÄNNER 2020

Auf Grund des § 9 Abs. 2 der Dienstvorschrift für Lehrlinge 1996, ABl.  
Nr. 46/1995, zuletzt geändert durch Beschluss des Gemeinderates vom  
26. März 2020, Zl. 115391-2020-GIF, ABl. Nr. 15, wird kundgemacht:

Die Höhe der Lehrlingsentschädigungen für nach dem 31. Juli 2019 be-
ginnende Lehrverhältnisse beträgt gemäß § 8 Abs. 2 in Verbindung mit § 21b 
der Dienstvorschrift für Lehrlinge 1996 ab 1. Jänner 2020 wie folgt:
1. in den Lehrberufen: Archiv-, Bibliotheks- und Informationsassistent/in
  Bautechnische Assistenz
  Bautechnische/r Zeichner/in
  Einkäufer/in
  Geoinformationstechnik
  Immobilienkaufmann/Immobilienkauffrau
  Vermessungstechniker/in
  Verwaltungsassistent/in

im 1. Lehrjahr im 2. Lehrjahr im 3. Lehrjahr im 4. Lehrjahr

854,95 Euro 1.053,77 Euro 1.153,19 Euro 1.501,13 Euro

2. in den Lehrberufen:  Entsorgungs- und Recyclingfachmann/-fachfrau –  
Abfall

  Labortechnik – Chemie
  Pharmazeutisch-kaufmännische Assistenz

im 1. Lehrjahr im 2. Lehrjahr im 3. Lehrjahr im 4. Lehrjahr

1.033,89 Euro 1.232,72 Euro 1.431,54 Euro 1.709,90 Euro

3. in den Lehrberufen:  Facharbeiter/in Gartenbau (landwirtschaftliche/r  
Gärtner/in)

   Garten- und Grünflächengestaltung – Landschafts-
gärtnerei

im 1. Lehrjahr im 2. Lehrjahr im 3. Lehrjahr im 4. Lehrjahr

568,74 Euro 663,53 Euro 1.063,75 Euro 1.590,35 Euro

4. in den Lehrberufen: Buchbinder/in
  Drucktechnik – Bogenflachdruck
  Drucktechnik – Digitaldruck
  Druckvorstufentechnik – Reprografie
  Koch/Köchin
  Konditor/in
  Maler/in und Beschichtungstechniker/in
  Tischler/in

im 1. Lehrjahr im 2. Lehrjahr im 3. Lehrjahr im 4. Lehrjahr

663,53 Euro 874,17 Euro 1.169,07 Euro 1.590,35 Euro

5. in den Lehrberufen: Kraftfahrzeugtechnik
  Landmaschinentechniker/in

im 1. Lehrjahr im 2. Lehrjahr im 3. Lehrjahr im 4. Lehrjahr

874,17 Euro 1.084,81 Euro 1.169,07 Euro 1.590,35 Euro

6. in den Lehrberufen: Facharbeiter/in Forstwirtschaft (Forstfacharbeiter/in)
  Informationstechnologie – Systemtechnik

im 1. Lehrjahr im 2. Lehrjahr im 3. Lehrjahr im 4. Lehrjahr

961,92 Euro 1.185,63 Euro 1.297,48 Euro 1.688,96 Euro

KUNDMACHUNG DES MAGISTRATS DER STADT WIEN 
ÜBER DIE HÖHE DER LEHRLINGSENTSCHÄDIGUNGEN  
GEMÄSS DER DIENSTVORSCHRIFT FÜR LEHRLINGE 1996 
IN DEN LEHRBERUFEN MEDIENFACHMANN/MEDIEN-
FACHFRAU, KAROSSERIEBAUTECHNIK UND APPLIKA-
TIONSENTWICKLUNG – CODING AB 1. MAI 2020

Auf Grund des § 9 Abs. 1 der Dienstvorschrift für Lehrlinge 1996, ABl.  
Nr. 46/1995, zuletzt geändert durch Beschluss des Gemeinderates vom  
26. März 2020, Zl. 115391-2020-GIF, ABl. Nr. 15, wird kundgemacht:

Die Höhe der Lehrlingsentschädigungen beträgt gemäß § 8 Abs. 2 der 
Dienstvorschrift für Lehrlinge 1996 ab 1. Mai 2020 wie folgt:

a) gemäß § 8 Abs. 2 Z 1 im Lehrberuf Medienfachmann/Medienfachfrau

im 1. Lehrjahr im 2. Lehrjahr im 3. Lehrjahr im 4. Lehrjahr

854,95 Euro 1.053,77 Euro 1.153,19 Euro 1.501,13 Euro

b) gemäß § 8 Abs. 2 Z 5 im Lehrberuf Karosseriebautechnik

im 1. Lehrjahr im 2. Lehrjahr im 3. Lehrjahr im 4. Lehrjahr

874,17 Euro 1.084,81 Euro 1.169,07 Euro 1.590,35 Euro

c) gemäß § 8 Abs. 2 Z 6 im Lehrberuf Applikationsentwicklung – Coding

im 1. Lehrjahr im 2. Lehrjahr im 3. Lehrjahr im 4. Lehrjahr

961,92 Euro 1.185,63 Euro 1.297,48 Euro 1.688,96 Euro

Wien, 12. Mai 2020 Magistrat der Stadt Wien
 Magistratsabteilung 2

AB_23_2020_Umbruch_16S.indd   5 28.05.20   11:25


